РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

Собрание депутатов Константиновского района
РЕШЕНИЕ

О выполнении полномочий по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	24.05.2012 г.

	№ 163

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста ГО и ЧС Администрации Константиновского района А.Л. Назарова «О выполнении полномочий по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья», в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования «Константиновский район»,
Собрание депутатов
Константиновского района
решило:
1. Принять к сведению информацию главного специалиста ГО и ЧС Администрации Константиновского района А.Л. Назарова «О выполнении полномочий по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья».
2. Признать работу по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья Администрации Константиновского района в 2012 году удовлетворительной.

3. На основании данных о фактах несчастных случаев на маломерных судах вблизи гидротехнических сооружений ведущему специалисту по правовым вопросам Собрания депутатов Константиновского района А.В. Чередниковой до 25.05.2012 года подготовить обращения в адрес Волго-Донского государственного бассейнового управления водных путей и судоходства и территориальный орган Ространснадзора о необходимости принятия мер по обеспечению безопасности и охраны человеческой жизни на участке внутренних водных путей Константиновского района вблизи гидротехнических сооружений, в том числе посредством установки знаков, регулирующих движение по внутренним водным путям.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальным вопросам, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации, правопорядку и защите прав граждан.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Собрания депутатов
Константиновского района

Е.Р. Гавриленко

1